



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2836 — Jeudi 26 Avril 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174



"

2005 11

20

"

2007 - AC - 31

— *** —

AVIS DU CMF

Il est porté à la connaissance du public que le Tribunal de Première Instance de Tunis a, en date du 18 avril 2007, confirmé en première instance, l'état de cessation de paiement des dettes de la société HELA BATAM, fixé la date de cessation de paiement au 11 novembre 2005, jugé impossible le redressement de la société en raison de son état actuel et par conséquent, a ordonné :

- la cession totale de la société aux tiers ;
- de charger le commissaire à l'exécution Monsieur Youssef Elnouri, de rédiger un cahier des charges dans un délai de vingt jours à compter de la date du présent jugement, de recevoir les offres et de les présenter au juge commissaire, Madame Raoudha Sammoudi, dans un délai de deux mois à compter de la date du prononcé du présent jugement ;
- l'interdiction à l'acquéreur de la société de céder les actifs et les biens de ladite société ;
- de soumettre la gestion et la vente du stock de marchandises de la société au contrôle du commissaire à l'exécution jusqu'à la réalisation de la cession ;
- la publication d'un extrait de ce jugement au Journal Officiel de la République Tunisienne et au registre du commerce et des sociétés.

2007 - AC - 32

AVIS

ADJUDICATION DES BONS DU TRESOR ASSIMILABLES - BTA -

Le Trésor annonce l'ouverture d'une adjudication des Bons du Trésor Assimilables, dans les conditions suivantes :

Montant indicatif :	120 MD
Lignes à ouvrir :	BTA 6,0 % Mars 2012 BTA 6,1 % Octobre 2013 BTA 6,9% Mai 2022
Date de dépôt des soumissions	: Lundi 30 Avril 2007 avant 11 heures . Toute soumission déposée après l'heure limite ne sera pas acceptée.
Lieu de dépôt des soumissions	: Bureau d'Ordre Central du Ministère des Finances Place du Gouvernement - La Kasbah -
Annnonce des résultats	: Mercredi 2 Mai 2007 avant 13 heures .
Date de règlement	: Mercredi 9 Mai 2007
Date de jouissance	: 15 Mars 2007 pour les BTA Mars 2012 11 octobre 2006 pour les BTA Octobre 2013 9 Mai 2007 pour les BTA Mai 2022
Offres non compétitives	: Les ONC sont attribuées sur la base des volumes adjugés lors des trois dernières adjudications des BTA.
Remarques :	

1. Les ONC 1 doivent être soumises le **30 Avril 2007** avant **11 heures**.
2. Les ONC 2 doivent être soumises le **3 Mai 2007** avant **11 heures**.
3. Seuls les SVT peuvent bénéficier des ONC (ONC 1 et ONC 2).

2007 - AC - 33

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE TUNISIE LAIT

Siège social : Centrale Laitière de - Sidi Bou Ali 4040 SOUSSE -

La Société TUNISIE LAIT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

DESIGNATION	Unités	1 ^{er} Trimestre		Annuel
		2007	2006	2006
Revenus	MD	12 778	9 991	46 449
Production	En milliers de litre	18,2	14,5	60,2
Investissements	MD	1 922	126	2390
Structure de l'endettement		28 185	20 209	22 521
	A long terme	50%	65%	67%
	A court terme	50%	35%	33%

Formules :

- Revenus = Chiffres d'affaires HT.
- Production = volume de la production
- Engagements = passifs courants + passifs non courants.

Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs :

Les indicateurs ont été établis en appliquant les principes et conventions comptables.

Commentaires :

- La dernière augmentation du prix du lait a été en deçà des attentes des industriels.
- Le prix des intrants continuent à augmenter.
- Le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2007 enregistre une hausse de 28%.
- La production et les ventes sont en lignes avec les prévisions.

NB : Les indicateurs se rapportant à l'exercice 2006 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers par l'assemblée générale ordinaire de la société.

2007 - AS - 294

AVIS DES SOCIETES (Suite)

**PLACEMENTS DE TUNISIE
- SICAF -**

Siège social : 2, rue de Turquie - 1001 Tunis -

La Société Placement de Tunisie -SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

INDICATEURS	MONTANT (en Dinars)		
	1 ^{er} trim. 2007	1 ^{er} trim. 2006	Année 2006
Revenus	202 346	516 773	3 239 970
Dividendes reçus sur titres cotés		66 899	881 467
Dividendes reçus sur titres non cotés	120 005		
Plus values sur cession de titres cotés	13 861	204 378	1 099 666
Plus values sur cession de titres non cotés	44 449		
Intérêts sur comptes à terme			-
Intérêts sur certificats de dépôt			264
Jetons de présence encaissés			-
Reprise sur provisions	24 031	245 496	1 258 573
Total des actifs	15 772 923	14 659 966	15 658 580
Immobilisations financières	11 640*	-	8 545 340
Titres cotés	11 640	-	6 679 583
Autres participations	-	-	1 865 757
Prises de participations et cessions de la période			
Prises de participations	-	1 030 981	6 555 797
Cessions en coût historique	35 604	434 266	8 842 960
Charges financières			94 491
Frais sur achat et vente de titres	539	11 406	88 232
Dotations aux provisions sur titres cotés	2 260	45 851	6 259
Liquidités et équivalents de liquidités	112 644	49 309	4 179

Faits saillants:

- Vente d'actions cotées.
- La baisse des revenus est imputable à la réalisation durant le premier trimestre 2006 des plus value sur cession de titres et des reprise de provisions (titres cotés) non récurrentes.

Commentaires :

- L'amélioration des cours boursiers nous a permis de constater une reprise de provisions de l'ordre de 24 031 dinars.
- un complément de provision (titres non cotés) de l'ordre de 1 951 dinars a été opérée.
- Les frais sur vente de titres (courtages et commissions de négociation boursière) se sont élevés à 539 dinars.
- Tous les indicateurs qui ont fait l'objet de la présente publication sont extraits des livres comptables de la société.

* Il s'agit d'une variation trimestrielle.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****LA SOCIETE - ELECTROSTAR -**

Siège social : Boulevard de l'environnement - Route de Naâssen 2013 -

La Société ELECTROSTAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

(en TND)

Désignation	31/03/2006	31/03/2007	Cumul du 01.01 AU 31.12.2006	Variation
Chiffre d'Affaires H.T	7 643 494	9 710 715	52 691 063	27%
Production	10 902 281	14 084 087	53 748 358	29%
Investissements	151 515	97 185	1 350 803	-36%
Engagements bancaires dont:	50 498 240	50 935 109	51 273 684	1%
Engagements par signature	18 821 460	15 398 618	14 968 284	-18%
Crédit moyen terme	12 323 709	9 662 500	10 150 000	-22%
Escompte commercial	7 213 804	12 362 869	15 640 547	71%

Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés selon les formules suivantes :

- Production du trimestre = chiffre d'affaires + stock final du trimestre – stock initial (stock au 31 décembre)
- Engagements bancaires = Crédit par caisse + Financement des stocks + Escompte commercial + Engagements par signature + Crédit à Moyen Terme

L'analyse de l'évolution de ces indicateurs suscite les principaux commentaires suivants :

• **Sur le plan de l'exploitation :**

- ✓ Le chiffre d'affaires a augmenté de 27% entre le premier trimestre 2006 et le premier trimestre 2007
- ✓ Une augmentation significative de la production de 29% accompagnée d'un accroissement significatif du stock de produits finis, et ce en préparation de la haute saison qui démarre à partir du mois d'avril.

• **Sur le plan des engagements bancaires :**

- Une légère augmentation des engagements bancaires de 436.869TND ou +1%. Toutefois, il y a lieu de noter que :
 - L'encours de crédits à moyen terme a accusé une baisse de 2.661.209TND ou -22%, et ce suite au remboursement normal du principal des crédits.
 - Une baisse des encours d'engagements par signature de 3.422.842 TND ou -18%.
 - Une augmentation significative de l'encours d'escompte commercial de 5.149.065 TND ou +71%, et ce suite à l'accroissement du chiffre d'affaires.

2007 - AS - 296

SOCIETE L'ACCUMULATEUR TUNISIEN - ASSAD -

Siège social : ZI Ben Arous N° 7 - 2013 Ben Arous TUNISIE -

La Société L'Accumulateur Tunisien ASSAD, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

(en millier de dinars)

	1er Trimestre 2007	1er Trimestre 2006	ANNEE 2006
1/ Chiffre d'affaires	8,536	5,192	30,224
- CA Local	3,288	2,450	14,658
- CA Export	5,248	2,742	15,566
2/ Production (en équivalent "Batterie Standard")	237,642	232,000	942,251
3/ Investissements	488	219	1,743
- Investissements	488	219	1,851
- Investissements financiers (titres)	0	0	-108
4/ Endettement	-829	683	16,418
- Dettes à moyen et long terme	-20	-47	4,171
- Crédits de gestion	-809	730	12,246

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

- le chiffre d'affaires du premier trimestre a augmenté de 64% par rapport à 2006 soient +34% pour le marché local et + 91% pour le marché export.

- Les crédits de gestion ont diminué de 0,8 million de dinars au 31/03/2007.

- Le premier trimestre a été marqué par la poursuite de l'augmentation du cours du plomb. Le cours moyen du plomb (LME) du premier trimestre 2007 a augmenté de 39% par rapport à la moyenne de l'année 2006.

2007 - AS - 297

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****KARTHAGO AIRLINES**

Siège social : 8 bis, rue Mustapha Sfar - 1002 Tunis -

La Société KARTHAGO Airlines publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

Désignation	U,O	Au 31/03/2007	Au 31/03/2006	Variation en %	Au 31/12/2006
Revenus activité Régulière	Dinar	91 653	215 850	-57,54%	702 855
Revenus activité Charter	Dinar	14 200 478	11 044 297	28,58%	127 892 038
Revenus activité affrètement en ACMI	Dinar	143 404	1 332 283	-89,24%	2 276 088
1/Total Revenus du transport	Dinar	14 435 535	12 592 430	14,64%	130 870 981
2/Revenus activité assistance	Dinar	334 023	330 327	1,12%	2 315 587
Revenu Total	Dinar	14 769 558	12 922 757	14,29%	133 186 568
9/Part de marché en nombre de passagers Charter	Pourcentage	12,00%	12,00%	0,00%	12,00%
10/Utilisation Flotte	Heure Vol	3,29	3,62	-9,17%	8,07
12/Recette moyenne / Heure de vol charter	Dinar	8 179	7 240	12,97%	8 220
13/Dépenses carburant	Dinar	3 700 687	3 216 202	15,06%	37 454 036
14/Charges du personnel	Dinar	1 976 892	1 939 135	1,95%	10 084 268
15/Charges d'entretien et de réparation avion	Dinar	1 697 345	1 976 229	-14,11%	10 539 015
16/Amortissements	Dinar	907 553	803 971	12,88%	3 122 364
17/Redevances Aeroportuaires	Dinar	4 952 590	4 067 337	21,76%	44 183 394
18/Loyer Avions	Dinar	3 648 914	3 020 804	20,79%	14 333 822
19/Assurances Avions	Dinar	429 979	416 556	3,22%	1 963 910
21/Nombre d'avions par catégorie appartenant à la compagnie	Unité	0	0		0
21b/Nombre d'avions en location	Unité	6	6	0,00%	6
22/Nombre d'heures charter	Heure Vol	1 736	1 526	13,81%	15 559
23/Nombre d'heures réalisées sous forme de placement en ACMI	Heure Vol	40	430	-90,63%	609

- Le nombre d'heures de vol charter a connu une évolution 13,81% durant le premier trimestre 2007 par rapport à la même période de l'année 2006.
- Le nombre d'heures de vol global a connu une baisse 9,20 % par rapport à la même période de l'année précédente due essentiellement au non placement des avions au cours de l'année 2007 (non disponibilité d'avion suite grande visite)
- Le chiffre d'affaires a connu une évolution plus importante que celle des heures de vol (14,29% pour le chiffre d'affaires et -9,2% pour les heures de vol). Cette situation provient d'une amélioration importante de la recette moyenne en plus de la baisse des heures provenant de l'activité ACMI (Aircraft Crew Maintenance and Insurance) dont la recette moyenne par heure de vol est plus faible que celle de l'activité CHARTER,
- L'évolution de la recette moyenne a compensé la baisse connue au niveau des heures de vol global réalisées.
- Les dépenses en carburant ont connu durant le premier trimestre de l'année 2007 une augmentation de 15,06% par rapport à la même période de l'année 2006. 92% de ce surcout est due à l'évolution qu'a connue l'activité charter durant la même période.
- L'hiver 2007 est meilleur que celui de l'année 2006 mais il reste toujours une période difficile pour notre activité. La haute saison s'annonce prometteuse et les perspectives d'amélioration des indicateurs de l'activité de la compagnie durant le reste de l'année sont réalisables. La compagnie vise à réaliser en 2007 21.000 heures de vol et détenir une part de marché de 14% contre 16.168 heures de vol et 12% de part de marché en 2006.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)**

SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE
- SIPHAT -

Siège social : Z.I Ben Arous BP N° 7 - 2013 Ben Arous Tunisie -

La Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie - SIPHAT - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

	1er Trimestre 2007	1er Trimestre 2006	Exercice 2006 (PROVISOIRE)
I- CHIFFRE D'AFFAIRES			
A- MODELE OFFICINAL			
FORMES SECHES	1,930,737	1,618,798	6,481,333
FORMES PATEUSES	1,390,558	1,167,684	4,696,816
FORMES LIQUIDES	1,678,524	1,917,909	7,083,381
TOTAL 1	4,999,819	4,704,391	18,261,530
B- MODELE HOSPITALIER			
FORMES SECHES	2,166,605	3,040,982	9,969,771
FORMES PATEUSES	655,659	577,284	1,714,081
FORMES LIQUIDES	2,792,001	2,031,421	8,330,545
TOTAL 2	5,614,265	5,649,687	20,014,397
C- EXPORT			
DIFFERENTES FORMES	442,754	226,520	875,228
TOTAL 3	442,754	226,520	875,228
TOTAL DU CHIFFRE D'AFFAIRES	11,056,838	10,580,598	39,151,155
II- LA PRODUCTION			
A- MODELE OFFICINAL			
FORMES SECHES	2,072,183	1,625,801	6,206,111
FORMES PATEUSES	1,316,546	1,087,629	4,261,360
FORMES LIQUIDES	1,493,150	1,464,355	4,786,858
TOTAL 1	4,881,879	4,177,785	15,254,329
B- MODELE HOSPITALIER			9162095
FORMES SECHES	1,951,925	2,739,252	9,162,095
FORMES PATEUSES	505,163	476,176	1,476,691
FORMES LIQUIDES	2,580,136	2,118,266	8,530,234
TOTAL 2	5,037,224	5,333,694	19,169,020
VALEUR DE LA PRODUCTION	9,919,103	9,511,479	34,423,349
III- INVESTISSEMENTS	207,419	-	4,009,744

Au niveau des investissements :

- Achèvement de l'aménagement du nouveau laboratoire des formes sèches (investissement total 3 MD)
- Exploitation de l'A.O relatif à l'aménagement du site de production de la nouvelle société constituée en joint-venture avec les laboratoires Pierre Fabre (investissement de 4,8 MD)
- Lancement de bons de commandes pour l'acquisition :

- * d'une blistreuse pour 665.000 DT
- * d'une machine rotative de compression à haut rendement pour 510.000 DT
- * et de divers équipements pour 207.419 DT

Au niveau des Participations :

Souscription à l'augmentation du capital de la société SAIPH à concurrence de 798.320 DT

Au niveau des Ressources Humaines :

- Stabilité des effectifs .
- Mettre l'accent sur la formation continue .

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA

Siège social : 11, rue des Lilas 1082 Tunis Mahrajène

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 19 avril 2007, la Société Chimique ALKIMIA publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION:

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'Administration et du Commissaire aux Comptes, approuve celui du Conseil ainsi que les états financiers arrêtés au 31 Décembre 2006 tels qu'ils lui ont été présentés.

DEUXIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur les opérations visées à l'article 200 du code des Sociétés Commerciales approuve les opérations réalisées avec le Groupe Chimique Tunisien et la Société KIMIAL SpA en 2006 .

ROI SIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale donne quitus entier et sans réserve aux Administrateurs pour leur gestion de l'exercice 2006.

QUATRIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale fixe le montant global des jetons de présence pour l'exercice 2006 à : 88 000 (quatre vingt huit mille) Dinars.

CINQUIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale décide d'affecter le résultat net de l'exercice 2006 comme suit:

* Résultat net de l'exercice 2006	7 894 631,677 DT
* Report à nouveau 2005	1 915,147 DT
Soit	7 896 546,824 DT
 * Réserves spéciales	3 425 000,000 DT
Reste	4 471 546,824 DT
* Fonds social	75 000,000 DT
Reste :	4 396 546,824 DT
* Report à nouveau.....	15 227,574 DT
* Dividende.....	4 381 319,250 DT

Ce qui donne un dividende de 2,250 DT par action

SIXIEME RESOLUTION:

Les actionnaires constatent que le mandat de Mr Youssef ENNOURI, commissaire aux comptes, expire avec la tenue de la présente Assemblée, décident de nommer les Cabinets **AMC-ERNST & YOUNG** et **International Financial Consulting (I.F.C)** commissaires aux comptes de la Société pour une durée de trois exercices commençant en 2007 et expirant avec la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire en Avril 2010 appelée à statuer sur l'exercice 2009.

SEPTIEME RESOLUTION :

Après avoir pris connaissance des objectifs 2007 et de l'avancement du programme de développement 2003/2008, l'Assemblée Générale félicite la Direction Générale pour la réalisation du programme de développement 2003/2008 et l'invite à approfondir la réflexion stratégique pour élaborer un programme de développement pour la période 2009/2013.

HUITIEME RESOLUTION :

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d'un extrait ou d'une copie du présent Procès Verbal pour effectuer toutes formalités légales et de publicité.

RESOLUTIONS ADOPTÉES - ALKIMIA - (Suite)**II. Le Bilan après affectation du résultat comptable**

ACTIFS (DT)	2006	2005	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS (DT)	2006	2005
Actifs non courants	26 468 108	24 198 076	Capitaux propres	41 059 915	37 589 296
Immobilisations	832 304	832 298	Capital social	19 472 530	19 472 530
incorporelles brutes	(77 536)	(71 205)	Réserves	21 547 253	18 047 253
Amortissements Im. Incorp.	754 768	761 093	Autres capitaux propres	24 905	67 598
Immobilisations	60 857 952	58 717 164	Résultats reportés	15 227	1 915
incorporelles nettes	(39 944 892)	(36 455 443)			
Immobilisations corporelles	20 913 060	22 261 721	Passifs non courants	4 878 813	6 234 937
brutes	4 800 280	1 175 262	Emprunts	3 500 000	4 872 230
Amortissements Im. Corp.			Provisions	1 378 813	1 362 707
Immobilisations corporelles nettes	51 419 577	52 895 829			
Immobilisations financières	11 259 561	8 821 687	Passifs courants	31 948 957	33 269 672
	31 853 017	33 042 325	Fournisseurs et comptes rattachés	22 834 295	23 602 650
	485 830	456 515	Autres passifs courants	6 171 869	8 093 373
Actifs courants	162 159	161 474	Concours bancaires et Autres passifs financiers	2 942 793	1 573 649
Stocks	7 659 010	10 413 828			
Clients et comptes rattachés					
Autres actifs courants					
Autres actifs financiers					
Liquidités et équivalents de liquidités					
	77 887 685	77 093 905		77 887 685	77 093 905

III. L'état d'évolution des capitaux propres

Désignation	31/12/2006 avant affectation	Affectation résultat de l'exercice 2006 et amortissement Subvention	31/12/2006 après affectation
Capital social	19 472 530,000	0,000	19 472 530,000
Réserves légales	1 947 253,000	0,000	1 947 253,000
Réserves Spéciales	15 025 000,000	+ 3 425 000,000	18 450 000,000
Report à nouveau	1 915,147	+ 13 312,427	15 227,574
Fonds social	1 075 000,000	+ 75 000,000	1 150 000,000
Subvention de mise à niveau	67 598,359	- 42 693,700	24 904,659
Capitaux propres après affectation du résultat	37 589 296,506	+ 3 470 618,727	41 059 915,233

2007 - AS - 300

ASSEMBLÉES GÉNÉRALES

SOCIÉTÉ IMMOBILIÈRE ET DE PARTICIPATION
- SIMPAR -

Siège social : 14, rue Masmouda - Mutuelleville 1082 -

La Société Immobilière et de Participation - SIMPAR - porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et Extraordinaire se tiendront le **lundi 14 mai 2007**, à la Maison de l'Entreprise, avenue Principale - 1053 - Les Berges du Lac Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 10h30 :**

- 1- Lecture du rapport du conseil d'administration relatif à l'exercice 2006 et présentation des états financiers dudit exercice;
- 2- Lecture des rapports du commissaire aux comptes sur la gestion de l'exercice 2006 ;
- 3- Approbation du rapport du conseil d'administration et des états financiers relatifs à l'exercice 2006 ;
- 4- Quitus aux administrateurs pour la gestion 2006 ;
- 5- Affectation des bénéfices de l'exercice 2006 ;
- 6- Renouvellement du mandat de quatre administrateurs ;
- 7- Fixation de l'enveloppe des jetons de présence à allouer aux membre du conseil d'administration au titre de l'exercice 2006 et la rémunération des membres du comité permanent d'audit au titre du même exercice.
- 8- Désignation d'un deuxième commissaire aux comptes;
- 9- Approbation du rapport de gestion du groupe et des états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2006 ;
- 10- Renouvellement de l'autorisation accordée dans le cadre de l'article 19 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 tel que modifié par l'article 7 de la loi n°99-92 du 17 Août 1999.

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 11h30 :**

- 1- Lecture du rapport du conseil d'administration à l'assemblée générale extraordinaire ;
- 2- Mise à jour des statuts par la modification des articles 18 (paragraphe b et h)-22-23-25-27-43 et 44.

2007 - AS - 269

AVIS

COURBE DES TAUX DU 26 AVRIL 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,434%		
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,438%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,447%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,456%	1 000,100
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,461%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,472%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,480%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,489%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,497%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,505%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,518%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008	5,530%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,562%	1 012,274
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,702%	1 013,445
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,905%	1 022,123
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,265%		988,659
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,618%		972,684
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,662%	1 045,116
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,683%	1 086,582
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,734%	1 015,040
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,880%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 25/04/2007	VALEUR LIQUIDATIVE du 26/04/2007	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	118,094	118,106	1,410	1,21%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	100,991	101,001	*** 1,245	1,20%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,027	100,037	*** 1,156	1,12%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	102,067	102,078	*** 1,338	1,28%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	101,453	101,466	*** 1,496	1,43%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,636	101,649	*** 1,553	1,48%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	104,492	104,504	1,384	1,34%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	104,675	104,687	1,351	1,31%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	103,173	103,184	*** 1,307	1,23%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	106,338	106,349	1,437	1,37%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	109,520	109,531	1,453	1,34%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	106,034	106,046	1,402	1,34%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	105,378	100,889	*** 1,408	1,35%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	107,788	107,799	1,883	1,78%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	101,565	101,577	*** 1,452	1,39%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	102,958	102,970	*** 1,412	1,33%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	107,731	107,743	1,448	1,36%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	105,562	105,573	1,385	1,33%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	102,295	102,307	*** 1,391	1,33%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	104,511	104,524	0,136	0,13%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,073	1,074	0,015	1,42%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,090	10,091	0,091	0,91%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,108	10,109	0,109	1,09%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,883	38,886	0,497	1,29%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,076	28,079	0,397	1,43%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	77,072	76,796	*** 3,372	4,51%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	87,503	87,508	8,079	10,17%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	901,982	900,961	81,131	9,90%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	69,871	69,639	3,771	5,73%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	99,364	99,368	*** 1,278	1,24%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	59,310	59,255	2,279	4,00%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	49,018	48,945	3,084	6,72%
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	51,092	50,982	1,988	4,06%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	90,747	90,718	*** 0,706	0,77%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,627	86,546	*** 5,506	6,63%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,316	12,317	*** 0,538	4,41%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,617	66,486	*** 5,233	8,39%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	164,479	164,505	*** 17,732	11,83%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	110,318	110,233	*** 1,607	1,43%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 242,164	1 239,661	103,860	9,14%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 410,894	1 406,959	105,586	8,11%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 132,609	135,187	4,476	3,42%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 120,686	121,505	2,551	2,14%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 116,049	116,428	2,618	2,30%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,391	1,409	0,154	12,27%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,272	1,283	0,097	8,18%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 9 669,448	9 743,021	-434,868	-4,27%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,135	10,133	0,133	1,33%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,096	10,093	0,093	0,93%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,258	10,253	0,253	2,53%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,132	10,125	0,125	1,25%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,819	102,320	2,320	2,32%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 100,064	100,064	0,064	0,06%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,869	99,895	-0,105	-0,11%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tnPublication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb GuellouzIMPRIMERIE
du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS